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KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EISMO SAUGUMO KOMISIJOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2025-08-20 Nr. SG-3 

Kaišiadorys 

 

 Posėdžio pirmininkas – Karolis Petkevičius. 

 Posėdžio sekretorė – Justė Kasparavičienė 

 Dalyvavo: (nuasmeninta), (nuasmeninta), (nuasmeninta), (nuasmeninta). 

 Kviestieji asmenys: Žiežmarių seniūnas (nuasmeninta), Rumšiškių seniūnijos vyr. 

specialistė (nuasmeninta). 

 DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl (nuasmeninta) pranešimų apie greitį viršijančio sunkiasvorio transporto Dvaro 

ir Kertaus gatvėse, Žiežmariuose.  

2. Dėl kelio ženklų Žiežmariuose Sodų gatvėje. 

3. Dėl SB „Šilas“ 2025-06-18 prašymo „Dėl kelio ženklų įrengimo“. 

4. Dėl (nuasmeninta) 2025-07-15 kreipimosi „Dėl informacijos“. 

5. Dėl „Paslaugų idėja“ 2025-06-10 kreipimosi dėl paliekamų automobilių Gedimino 

gatvėje, Kaišiadoryse, prie parduotuvės „Švaros prekės“ ir spaustuvės „Printėja“. 

6. Dėl sferinio veidrodžio pastatymo Vytauto Didžiojo g. 114, Kaišiadoryse. 

7. Dėl (nuasmeninta) 2025-07-25 prašymo dėl kelio ženklų ir sferinių veidrodžių 

įrengimo. 

8. Dėl (nuasmeninta) 2025-08-06 kreipimosi dėl greičio viršijimo. 

 

1. SVARSTYTA. (nuasmeninta) pranešimai apie greitį viršijančio sunkiasvorio 

transporto Dvaro ir Kertaus gatvėse, Žiežmariuose.  

 Komisijos nariai informuoti, kad buvo kreiptasi į AB „Via Lietuva“, kad pateiktų 

atsakymą apie sunkiasvorio transporto ribojimą valstybinės reikšmės kelyje. AB „Via Lietuva“ 

atsakyme nurodoma, kad „<...>vadovaujantis Lietuvos Respublikos kelių įstatymu, valstybinės 

reikšmės keliais turi teisę naudotis visos transporto priemonės, atitinkančios techninius ir teisės 

aktų reikalavimus, įskaitant ir sunkiasvorį transportą. Pagal galiojančius teisės aktus, riboti ar 

drausti tam tikros rūšies transporto priemonių eismą valstybinės reikšmės keliuose galima tik 

išimtiniais atvejais – pavyzdžiui, esant infrastruktūros pažeidimams, avarinei būklei ar kitiems 

objektyviems pagrindams. Šiuo metu tokių sąlygų šiame kelio ruože nėra, todėl teisinio pagrindo 

drausti sunkiasvorio transporto eismą nėra<...>“. Taip pat Komisijos nariai informuoti, kad su 

UAB „Autokausta“ vadovu papildomai buvo organizuotas susitikimas, kurio metu vadovas 
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patikino, kad sudrausmins įmonės vairuotojus. Atsižvelgiant į tai, kad, Dvaro gatvėje ribojant 

sunkiasvorį transportą, eismo srautas išaugtų Vytauto, Žaslių ir Kauno gatvėse, kai tuo tarpu Dvaro 

gatvės atkarpa, einanti per Žiežmarių gyvenvietę, yra apie 500 m. Todėl pasiūlyta sunkiasvorio 

transporto eismo neriboti, o Dvaro gatvėje greitį apriboti iki 30 km/val, įrengiant kelio ženklus Nr. 

329 „Ribotas greitis“. 

NUTARTA: 

1. Pritarti kelio ženklų Nr. 329 „Ribotas greitis“ įrengimui.  

2. Neriboti Dvaro gatvėje sunkiasvorio transporto eismo. 

 2. SVARSTYTA. Kelio ženklai Žiežmariuose, Sodų gatvėje. 

 Vadovaujantis Kaišiadorių rajono savivaldybės eismo saugumo komisijos 2023-06-12 

protokolu Nr. 3 bei SĮ „Kaišiadorių paslaugos“ 2025-06-10 raštu Nr. S-169, Žiežmarių m., Sodų 

g. prie atliekų konteinerių aikštelės buvo įrengtas kelio ženklas Nr. 333 „Stovėti draudžiama“ su 

papildomomis lentelėmis Nr. 807 „Galiojimo zona į priekį ir atgal“ bei Nr. 826 „Galiojimo laikas“ 

(nuo 7 iki 22 val.). Įrengus minėtą kelio ženklą, iš gyventojų gauta nusiskundimų dėl šio ženklo 

galiojimo zonos, kuri apima Sodų g. atstumą nuo Alyvų g. iki Šiaurės g. (apie 500 m). 

Atsižvelgdamas į nurodytas aplinkybes, seniūnas pasiūlė esamą papildomą lentelę Nr. 807 

„Galiojimo zona į priekį ir atgal“ pakeisti į papildomą lentelę Nr. 806 „Galiojimo zona į priekį“, 

nurodant 25 m atstumą. 

 NUTARTA. Pakeisti esamą papildomą lentelę Nr. 807 „Galiojimo zona į priekį ir atgal“ 

į papildomą lentelę Nr. 806 „Galiojimo zona į priekį“, nurodant 25 m atstumą.  

 3. SVARSTYTA. SB „Šilas“ 2025-06-18 prašymas „Dėl kelio ženklų įrengimo“.   

Posėdžio metu atkreiptas dėmesys, kad prašymas jau buvo nagrinėtas š. m. pirmame posėdyje. 

(nuasmeninta) priminė, kad prašyme minimas kelias yra valstybinės reikšmės, keliu leidžiamas 50 

km/h greitis. Pasiūlyta pakartotinai kreiptis į AB „Via Lietuva“. 

 NUTARTA. Kreiptis į AB „Via Lietuva“ dėl saugaus eismo užtikrinimo kelyje 

Rumšiškės–Jieznas ties įvažiavimu į SB „Šilas“ (vienbalsiai). 

 4. SVARSTYTA. (nuasmeninta) 2025-07-15 kreipimasis „Dėl informacijos“. Rumšiškių 

seniūnija informavo Komisijos narius, kad susisiekė su bendruomene (Rumšišikių kultūros centru, 

Rumšiškių seniūnaičiu, Rumšiškių bendruomenės veiklos centru „Kokalnis“), kuri teigė, kad 

Rumšiškių bendruomenei reikalingas šis ribojimas. Tai svarbi Rumšiškių rekreacinė erdvė, kurioje 

vyksta renginiai ir renkasi gyventojai, kurioje prioritetas turi būti teikiamas saugiam eismui. Taip 

pat pabrėžiama, kad kelias į prieplauką neasfaltuotas, esama kelio danga – žvyras, kuris dažnai 

išplaunamas liūčių dėl nesamų kelio griovių. 



3 
 

Taip pat diskutuota, kad kelio ženklas įrengtas ankstesniu Kaišiadorių eismo saugumo komisijos 

sprendimu, todėl siūlyta prašymui nepritarti.  

 NUTARTA. Nepritarti prašymui dėl kelio ženklo panaikinimo. 

 5. SVARSTYTA. „Paslaugų idėja“ 2025-06-10 kreipimasis dėl paliekamų automobilių 

Gedimino gatvėje, Kaišiadoryse, prie parduotuvės „Švaros prekės“ ir spaustuvės „Printėja“ ir kelio 

ženklo įrengimo, nurodančio stovėjimo trukmę. 

 Posėdžio metu atkreiptas dėmesys į tai, kad šioje vietoje yra įrengtos dar dvi didelės 

stovėjimo aikštelės, kuriose yra pakankamai vietos automobiliams statyti, o ir aikštelės skirtos 

visiems gyventojams, todėl riboti sustojimo nėra pagrindo. Taip pat atsižvelgta į tai, kad kelias 

valstybinės reikšmės, todėl riboti stovėjimo be AB „Via Lietuva“ pritarimo Kaišiadorių rajono 

savivaldybė negali.  

 Taip pat diskutuota, kad nėra sistemos, kuri koordinuotų automobilių pastatymo laiką, 

todėl kelio ženklas ilgo sustojimo problemos nespręstų. 

 NUTARTA. Nepritarti prašymui dėl kelio ženklo įrengimo, nurodančio stovėjimo 

trukmę. 

 6. SVARSTYTA. Sferinio veidrodžio pastatymas Vytauto Didžiojo g. 114, Kaišiadoryse. 

Posėdžio metu atkreiptas dėmesys, kad Vytauto Didžiojo gatvė sutampa su valstybinės reikšmės 

keliu Nr. 1814 Kaišiadorys–Miežonys–Palomenė. Be to, prašyme minimas išvažiavimas yra iš 

privačios teritorijos, tai nėra sankryža, todėl neracionalu būtų savivaldybės lėšas naudoti sferinių 

veidrodžių įrengimui iš privačių teritorijų. Taip pat diskutuota, kad gretimame sklype augantys 

želdiniai blogina matomumą, todėl pasiūlyta įpareigoti Kaišiadorių miesto seniūniją susisiekti su 

gyventojais dėl augmenijos sumažinimo. 

 NUTARTA. Nepritarti sferinio veidrodžio įrengimui bei įpareigoti Kaišiadorių miesto 

seniūniją susisiekti su gyventojais dėl augmenijos sumažinimo. 

 7. SVARSTYTA. (nuasmeninta) 2025-07-25 prašymas dėl kelio ženklų ir sferinių 

veidrodžių įrengimo.  

 Posėdžio metu apžvelgti siūlomi įrengti kelio ženklai, sferiniai veidrodžiai bei jų vietos. 

Daugelis siūlomų vietų kelio ženklams yra sodų bendrijos teritorijoje. Taip pat atkreiptas dėmesys, 

kad siūlomoms priemonės vietinės reikšmės gatvėse planuojami remonto darbai: Žvejų gatvėje 

vykdomos pirkimo procedūros remonto darbams, o Sodžiaus g. įtraukta į Privačios partnerystės 

projektą, kurio metu bus atnaujinama Sodžiaus g. Atsižvelgiant į aplinkybes, siūlyta prašymui 

nepritarti. 
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 NUTARTA. Gyventojo prašymui nepritarti. Po Žvejų ir Sodžiaus gatvių remonto grįžti 

prie šio klausimo ir apsvarstyti papildomų priemonių įrengimą Žvejų, Urėdijos ir Sodžiaus 

gatvėse.  

 8. SVARSTYTA. (nuasmeninta) 2025-08-06 kreipimasis dėl greičio viršijimo. Svarstyta, 

kad šiuo metu greitis ribojamas iki 30 km/val. Todėl vairuotojų drausminimui reikėtų kreiptis į 

policiją su prašymu vykdyti greičio kontrolę. 

 NUTARTA. Kreiptis į policiją su prašymu kelyje atlikti greičio kontrolę.  

 

Posėdžio pirmininkas     Karolis Petkevičius 

 

 

Posėdžio sekretorė     Justė Kasparavičienė 


